令和６年度 第６回末野原地域会議 会議録

■日 時  令和６年９月１９日（木） 午後 7 時から８時４５分

■場 所  上郷交流館 ２階 ふれあいホール

■出席者  委員       ：１２名

事務局（上郷支所）：下川支所長、小船担当長

■次 第

「豊田市民の誓い」唱和

１ 会長あいさつ

２ 第５回地域会議の会議録について

３ 協議事項

（１）スケジュールの確認

（２）市の防災に対する取組等について

（３）グループ協議 防災に関する課題について

４ その他

（１）上郷地域バスについて

（２）費用弁償費の支払い方法について

（３）次回の地域会議について

■議事（要約）

１ 会長あいさつ  省略

２ 第５回地域会議の会議録について

・第５回地域会議の会議録の内容確認を行い、了承を得た。

３ 協議事項

（１）スケジュールの確認

・全体スケジュールと今後の進め方について確認した。

（２）市の防災に対する取組等について

・行政の防災に関する考え方や、市の主な取組等について事務局から説明し、ま

た、市が発行する防災に関するパンフレット等を配布した。

（委 員）上郷地区の避難所運営マニュアルは、どこが作成したのか。

（事務局）上郷地域における、過去の防災に関する地域課題解決事業として、市が地

域と共働で作成した。配布先は自治区や各避難所の避難所運営班、避難所

となる学校等に配布し、また各避難所の倉庫にも入っている。

（３）グループ協議 防災に関する課題について

・３グループに分かれて、「防災」について、現状の地域活動や備え等を踏まえ、

特に自助・共助に関する課題について意見交換をした。

４ その他

 事務局から、次の事項について連絡した。

・上郷地域バスの利用実績やイベントの紹介

・費用弁償費の支払い方法について、１０月から４半期に１度から半年に１度

の振込に変更

・次回の地域会議について

と き：令和６年１０月１７日（木）午後 7 時から

ところ：上郷交流館２階 ふれあいホール